

## Bo sport to zdrowie!

Ostatnia niedziela lipca w Gminie Chojnów upłynęła pod znakiem rozgrywek sportowych. Podobnie jak co roku mieszkańcy Gminy mogli wykazać się sprawnością fizyczną podczas Święta Sportu,



które tym razem odbyło się w Goliszowie.

Tradycyjnie swoją obecnością imprezę zaszczylicili Przewodnicząca Rady Powiatu Legnickiego, a zarazem Przewodnicząca PZ "LZS" w Legnicy Stanisława Pakos, Wójt Gminy Chojnów Mieczysław Kasprzak, Burmistrz Miasta Chojnowa Jan Serkies oraz Radni Rady Gminy Chojnów.

Tegoroczne obchody Święta Sportu zbiegły się z 40-leciem klubu "Mewa" Goliszów. Z tej okazji, na ręce Prezesa Ryszarda Dulika, zaproszeni goście wręczyli okolicznościowe puchary i patery, a działaczy i zawodników uhonorowano odznaczeniami LZS- Wioleta Nęcza



otrzymała brązową honorową odznakę, natomiast Aleksander

Ciołczyk odznakę zasłużony działacz.

Podczas części oficjalnej wystąpił rodzimy zespół folklorystyczny "Goliszowianie".

Sportowe atrakcje oraz możliwość zdobycia medali oraz nagród okazała się po raz kolejny trafnym pomysłem. Konkurencji było jak zawsze dużo. Podczas Święta rozegrano również półfinał Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Chojnów.

Po wysiłku fizycznym zwycięzcy odebrali zasłużone medale i dyplomy (wyniki poniżej). Dzieci, które stały na podium dostały dodatkowo bony na zabawki. Poza konkurencjami sportowymi można się było posilić na stoisku gastronomicznym, obejrzeć kolekcję oldmobili Jana Kościka z Goliszowa, a najmłodsi mogli poszaleć na zjeżdżalni. Na niestrudzonych zmaganiach uczestników czekała jeszcze zabawa taneczna.

Przy okazji 40-lecia Klubu "Mewa" Goliszów warto wspomnieć o historii jego działalności:

Klub "Mewa" Goliszów oficjalnie zaczął działać 15 lipca 1971 roku.



Rozpoczął działalność w klasie D sekcji piłki nożnej, później był awans do klasy C

i B.Szefem klubu został Eugeniusz Sochacki. W latach 80 doszły szachy w klasie A i tenis stołowy w lidze okręgowej. 1980-1985 prezesem klubu był Jan Kwiatkowski, od 1986 ponownie Eugeniusz Sochacki. Klub zawiesił działalność w latach 1997 – 2000. W roku 2001 prezesem klubu został Ryszard Dulik. Od roku 2002 zaczęła działać sekcja męskiej piłki siatkowej. Drużyna występowała w Gminnej Lidze Piłki Siatkowej. Opiekunem sekcji był Mieczysław Wróblewski. 27.07.2003 r. miało miejsce oficjalne otwarcie szatni sportowej na V Gminnym Świątku Sportu. Od września 2004 młodzi piłkarze biorą udział w Gminnej Lidze Juniorów Młodszych. Od stycznia 2005 r. wznowia działalność sekcja szachowa, w lutym 2005 sekcja tenisa stołowego. Opiekunem sekcji szachowej jest Jan Denisiak, a tenisa stołowego Aleksander Ciołczyk. Szachiści Mewy grają obecnie w III lidze. Jan Denisiak jest również opiekunem sekcji warcab 64 i 100 – polowych, która rozpoczęła działalność jesienią 2006 roku. Klub od lat jest gospodarzem i organizatorem Mistrzostw Gminy Chojnów w Tenisie Stołowym, oraz Mistrzostw Powiatu Legnickiego w szachach i warcabach.

Klub Mewa jest centralnym laureatem w konkursie „O Sportowy Znak Jakości OMEGA”, który otrzymał w 2008 roku za

masowość sportu, w 28.03.2008 r. otrzymał puchar dla najlepszego LZS na Dolnym Śląsku, a w 2011 r. zajął pierwsze miejsce we współzawodnictwie w ramach Powiatowych Igrzysk LZS i Mieszkańców Wsi.

W roku 2011 Wioleta Nędza zajęła III miejsce w finale dolnośląskim w warcabach stu polowych, a drużyna szachistów V miejsce.

### **Projekt CSR na terenie powiatu legnickiego.**

Agencja Rozwoju Innowacji jest firmą doradczo-inwestycyjną, która wspiera podmioty w zakresie kreowania innowacji oraz poszukuje dla nich optymalnego



finansowania. ARI doradza w procesie budowania nowych podmiotów i wzmacnianiu działalności innowacyjnej, wspiera rozwój przedsiębiorczości oraz nowych metod zarządzania kapitałem ludzkim i intelektualnym w firmach.

Od lutego 2012 r. ARI jest liderem nowatorskiego projektu ‘CSR drogą do

innowacji' współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt ten realizowany jest w partnerstwie z Dolnośląskim Związkiem Pracodawców, powiatem legnickim i partnerem ponadnarodowym - firmą GoodBrand z Wielkiej Brytanii. Głównym celem projektu jest stworzenie nowatorskiego modelu wdrażania rozwiązań z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu, który wzmacniać będzie innowacyjność mikro, małych i średnich przedsiębiorstw.

Społeczna odpowiedzialność biznesu (ang. CSR) to koncepcja zarządzania przedsiębiorstwem, polegająca na świadomym, zrównoważonym działaniu uwzględniającym potrzeby i wymagania szeroko pojętych interesów społecznych czy grup interesariuszy. CSR to nie rodzaj filantropii, ale współczesna filozofia prowadzenia biznesu, która wiąże się z wymiernymi korzyściami biznesowymi. Wdrażanie strategii CSR prowadzi do zwiększenia konkurencyjności i innowacyjności przedsiębiorstw, wzrostu zainteresowania inwestorów, poprawy wizerunku firmy na rynku pracy czy zwiększeniu pozafinansowej motywacji pracowników. Tymczasem w Polsce społeczna odpowiedzialność biznesu wciąż pozostaje domeną tylko największych firmy i korporacji. Projekt 'CSR drogą do innowacji' ma to zmienić.

Wypracowany w jego ramach nowatorski model biznesowy, pokaże jak dzięki wykorzystywaniu koncepcji CSR zbudować przewagę konkurencyjną i wzmacniać innowacyjność przedsiębiorstw z sektora MŚP. Działania w modelu koncentrować się będą na dwóch obszarach: odpowiedzialnego zarządzania relacjami z interesariuszami (klientami, dostawcami, społecznością lokalną) i pracownikami.

Projekt przebiegać będzie w trzech etapach. W pierwszym interdyscyplinarny zespół ekspertów z zakresu CSR, HR, zarządzania i ekonomii opracuje wersję testową modelu. Dla przedsiębiorców zorganizowany zostanie ponadto cykl seminariów, których celem będzie promocja i upowszechnianie koncepcji społecznej odpowiedzialności biznesu. W etapie drugim (etapie testowania) wypracowane przez ekspertów rozwiązania wdrażane będą w osiemnastu zaangażowanych do projektu dolnośląskich przedsiębiorstwach. Każdej z firm zapewnione zostanie merytoryczne wsparcie, współpraca z konsultantami i dostęp do tematycznej platformy internetowej. W trzecim etapie, na podstawie wyników i doświadczeń z etapu testowania, zespół ekspertów opracuje finalną wersję modelu, którą wdrażać będą mogły przedsiębiorstwa sektora MŚP w Polsce i za granicą.

Każdemu z etapów projektu towarzyszyć będzie kampania promocyjna i upowszechniająca. W ramach projektu odbędą się także dwie edycje certyfikacji dla przedsiębiorstw wdrażających model, wizyta studyjna w Londynie, w siedzibie firmy GoodBrand oraz międzynarodowa konferencja podsumowująca projekt.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Więcej na stronie [www.arisa.com.pl](http://www.arisa.com.pl)

## XIX sesja Rady Powiatu Legnickiego

W dniu wczorajszym tj. 22 sierpnia



odbyła się XIX w tej kadencji sesja Rady Powiatu Legnickiego. Porządek sesji nadzwyczajnej obejmował podjęcie uchwały w sprawie:

- utworzenia Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego,
- przyjęcia statutu Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego,



- zasad reprezentacji powiatu legnickiego w Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego,
- założenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych,
- powierzenia zadania publicznego,
- wyłączenia z ciągu drogi powiatowej nr 2198 D nieruchomości położonej w obrębie Grzybiany, gmina Kunice,
- określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest powiat legnicki, dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Ostatnia uchwała tej sesji dotyczyła wprowadzenia opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych.

## 30-lecie pracy zawodowej Jubileusz



30-lecia pracy zawodowej obchodziła w tym miesiącu Wiesława Bratek Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Chojnowie. Z tej okazji gratulacje i życzenia jubilatce mieli przyjemność złożyć: Jarosław Humenny-Starosta Legnicki, Janina Wądrodna-Członek Zarządu Powiatu, Stanisław Warchoń -Sekretarz oraz Józef Antoniak-Dyrektor Wydziału Organizacyjnego.

## Internet za darmo dla każdego czyli Aero2.



Już ponad 15 miesięcy Aero2 Sp. z o.o. udostępnia Bezpłatny Dostęp do Internetu („BDI”). Propozycja ta, to jedyna na polskim rynku tak unikalna oferta, która w istotny sposób przyczynia się do popularyzacji korzystania przez Polaków z dostępu do internetu, co potwierdza zarówno zainteresowanie uzyskaniem

karty SIM Aero2 BDI, jak i miesięczne transfery realizowane przy użyciu tej karty. Nie jest to rozwiązanie idealne jednak należy wyraźnie stwierdzić, iż jest krokiem milowym na drodze upowszechniania internetu w Polsce.

Jak informuje Aero2 Sp. z o.o. począwszy od maja 2012r. wprowadzono zmiany w zakresie prędkości transmisji danych dla Bezpłatnego Dostępu do Internetu. Została ona zwiększona dla każdego Korzystającego i wynosi obecnie nie więcej niż 512 kb/s. Prędkość ta jest jednak zupełnie wystarczająca do odbierania poczty e-mailowej i przeglądania stron WWW.

W wyniku rozbudowy infrastruktury radiowej Aero2, zasięg mobilnego Internetu HSPA+ jest dostępny dla 75,9% Polaków i osiągnął na obszarze 54,1% powierzchni Polski

Zasięg sieci Aero2 można obejrzeć w lokalizacji

[http://aero2.pl/images/Aero2\\_zasieg\\_22-12-2011.jpg](http://aero2.pl/images/Aero2_zasieg_22-12-2011.jpg).

O warunkach pozyskania BDI dowiedzieć się można szczegółowo na stronach WWW spółki Aero 2, np. <http://aero2.pl/bdi.html> lub <http://technologie.gazeta.pl/>

Bezpłatny Dostęp do Internetu wygaśnie w dniu, w którym upływa 36-miesięczny okres Bezpłatnego Dostępu do Internetu dla 900MHz określony umową z



Urzędem Komunikacji Elektronicznej czyli **21.12.2014r.**

Jak każde rozwiązanie, to również ma również swoje słabe strony. Dlatego warto zapoznać się z publikacjami przygotowanymi przez spółkę AERO 2, aby uniknąć problemów w przypadku podjęcia decyzji o skorzystaniu z tego medium.

## Święto Plonów w powiecie legnickim



Ostatnia niedziela sierpnia w powiecie legnickim upływała

pod znakiem święta wszystkich rolników. 26 sierpnia 2012 r. w trzech Gminach: Chojnów, Miłkowice i Ruja ukoronowano coroczny trud rolników. Uroczystości Dożynkowe tradycyjnie rozpoczęły Msze św. Po części oficjalnej rozpoczęto bogaty i atrakcyjny

program imprez dożynkowych. W uroczystości



ach nie zabrakło władz powiatu, gminy i sołectw. Przybyli goście mogli liczyć na

liczne atrakcje, zająć się smakołykami, słuchać występów zaproszonych zespołów a wieczorem potańczyć na parkiecie do późnych godzin wieczornych. Nie zapomniano również o najmłodszych – mogli skorzystać z dmuchanych zjeżdżalni i innych atrakcji.

A już za tydzień, 9 września świętować będziemy w kolejnych Gminach: Kunice, Krotoszyce, i Prochowice. Szczegółowa relacja z Dożynek dostępna na stronie internetowej powiatu oraz na Facebooku.

## Pierwszy dzwonek w PSZ

Wrzesień to dla wszystkich uczniów powrót do szkolnych ław i rozpoczęcie nowego roku szkolnego.



Uczniowie z Powiatowego Zespołu Szkół w

Chojnowie 3 września przywitali rok szkolny uroczystą inauguracją w Hali sportowej przy ulicy Matejki. Wśród przybyłych gości nie zabrakło Starosty Legnickiego Jarosława Humennego, który życzył uczniom jak najlepszych wyników w nauce i jak najmniej stresu związanego z nauką przez najbliższe dziesięć miesięcy.

Inauguracji roku szkolnego 2012/2013 Powiatowym Zespole Szkół dokonał Mariusz Kowalczyk, który od 3 września objął obowiązki dyrektora szkoły. Całemu gronu pedagogicznemu oraz nowemu dyrektorowi życzymy sukcesów pedagogicznych, cierpliwości dla uczniów i szczęścia w życiu prywatnym. Natomiast słowa podziękowania za dotychczasową pracę na stanowisku dyrektora PZS kierujemy do Pana Kazimierza Grabowskiego. Niech wyrazem naszego uznania za wkład w wychowanie i rozwój naszej młodzieży będą życzenia zdrowia, osobistego szczęścia oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

## Mistrzostwa Powiatu w Warcabach



Mistrzostwa Powiatu w Warcabach rozgrywane we wrześniu, w świetlicy wiejskiej w Goliszowie, stały się już tradycją. W tym roku mistrzostwa zostaną rozegrane w ostatnią sobotę września.

Prawo gry w mistrzostwach mają mieszkańcy Powiatu Legnickiego, a rozgrywki zostaną rozegrane w 4 kategoriach:

- do 10 lat ( dziewczęta + chłopcy )
- 11 - 12 lat ( j. w. )

- 13 - 18 lat ( j. w. )
- 19 lat i starsi ( kobiety + mężczyźni )

Poza nagrodami rzeczowymi, najlepsi zawodnicy uzyskają prawo startu w eliminacjach strefowych 14.10.2012r., w Ciechowie (gmina Środa Śląska).

Serdecznie zapraszamy do udziału w turnieju. Informację dot. uczestnictwa dostępne są regulaminie dostępnym na stronie powiatu.

## X jubileuszowe Wrześniowe Kresowiana

W miejscowości Biała w Gminie Chojnów po raz X odbędą się Wrześniowe Kresowiana. W najbliższą niedzielę 23

września do tej niewielkiej miejscowości zjedzie kilka tysięcy osób. Byli mieszkańcy Kresów Wschodnich, ich rodziny i przyjaciele



przyjadą, by wspólnie się modlić, bawić i wspominać.

Wrześniowe Kresowiana to impreza na stałe wpisana w wydarzenia kulturalne naszego regionu. Jest to nie tylko świetny sposób spędzenia niedzielnego popołudnia, ale także poznania i przybliżenia kultury i historii terenów, gdzie się urodzili i wychowali Kresowianie.

## "Narkotyki? Na co mi to. Odeść z nami, nie z narkotykami!"

Ruszyła kampania "Narkotyki? Na co mi to. Odeść z nami, nie z narkotykami!". Kontynuujemy przekaz z roku 2011: większość młodych ludzi nie używa narkotyków. To jest fakt! Nadal będziemy promować zabawę, naukę i pracę bez wspomagania środkami psychoaktywnymi. Jednak w 2012 najważniejsza jest dla nas PASJA!

Jakie są Wasze pasje, w jaki sposób je realizujecie, co Was kręci?? Zachęcamy wszystkie młode osoby do pozytywnych działań! Pokazujemy, że nie trzeba brać narkotyków, żeby wprowadzić się w stan "odlotu". Własny rozwój, kształtowanie osobowości, bycie aktywnym pozwala

oddać się PASJI, która uskrzydla dosłownie i w przenośni!

Ambasadorem tegorocznego projektu został **Sebastian Kawa**. Wielokrotny Mistrz Świata i Europy w lotach szybowcem wprowadzi w pozytywny odlot laureatów naszego konkursu "Odeść z nami, nie z narkotykami!".



Konkurs dedykowany jest młodzieży w wieku 14-18 lat i polega na zaprezentowaniu swojej pasji w dowolny artystyczny sposób – szczegóły w regulaminie dostępnym na stronie internetowej.